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Et af de træfsikre medlemmer i Tuse 
Næs Jagtforening, tømrermester 
Henrik Olsen, viser en kronhjort, 
han har skudt. Foto fra Åmosen: 
Johnny Gotfredsen

Der er mindst fire steder, man kan 
købe lokale juletræer i Tuse Næs 
Bladets område.

Her kan købes  
lokale juletræer

SIDE 4

Her er juleprogrammet og flere 
andre begivenheder i Udby,  
Hørby og Hagested kirker.  

Julen i de  
tre kirker

SIDE 17-20 & 32-35

Jagtforeningen 
sigter højt
Nyt klubhus på 330 kvm., dertil 
200 kvm. med slagtehus, køl og 
røgovn. Tuse Næs Jagtforening 
er klar til fremtiden.

SIDE 22-23



2      

Det sker på Næsset
Kirkeprogrammer    
For Udby, Hørby og Hagested, se side 17-20 og 32-35

 7. dec.  Tusen Vins gårdbutik, Bognæsvej 35,  
kl. 11-15: Lancering af ny årgang mousserende  
vin Fjordgus.

11. dec.  Kulturhuset Udby Forsamlingshus,  
kl. 18: Fællesspisning juleskinke

11. dec.   Hørve Aftenhøjskole i Huset i Hagested,  
kl. 19.30: Marianne Olsen synger sange fra  
Peter Fabers sangbog

13. dec.   Mårsø Områdecenter, 
 kl. 12: Julefrokost

29. dec.  Tuse Næs Hallen,  
kl. 10-12: Mød idrætsforeningerne

 8. jan.  Hagested Aftenhøjskole i Huset i Hagested,  
 kl. 19.30: Gitte Løvgren fortæller om  
 Malergården og famlien Svane

 9. jan.   Holbæk Sportsby,  
kl. 19-21.15: Tuse Næs Jagtforening starter  
jagttegnskursus

22. jan.   Hagested Aftenhøjskole i Huset i Hagested,  
kl. 19.30: Mikael Skov Kronborg fortæller om sine 
hunde, som kan opsnuse narkotika og sprængstof

24. jan.  Mårsø Områdecenter, kl. 12: Nytårsfrokost

26. jan.  Tuse Næs Hallen, kl. 10-12: Mød idrætsforeningerne

31. jan.    Hørby Kultur og Forsamlingshus  
kl. 18: Vildtaften sammen med Tuse Næs  
Jagtforening  

Kolofon
Tuse Næs Bladet udsendes i 3.300 eksemplarer til alle fastboende og sommerhuse i Udby, Hørby og 
Hagested. Det udgives af Tuse Næs Erhvervsforening og udkommer fire gange årligt, 1. marts, 1. juni, 
1. september og 1. december. Næste blad har deadline for annoncer fredag 7. februar 2025.  

Ansvarshavende redaktør er Nis Olsen, tlf. 20495174, e-mail tusenaesbladet@gmail.com.
Redaktionsgruppen består af Preben Hansen, Sofie Saerens, Lone Dahl, Mikkel Vale samt Nis Olsen.  

Grafisk tilrettelæggelse: KIRK Grafisk ApS
Trykkeri: PE offset A/S

Annoncerne findes i fem formater:  
Helside 2.600 kr. ex moms.
- med hvid kant omkring, 186x265mm 
- til kant, 210x297mm + 3 mm til beskæring

Halvside 1.400 kr. ex moms.
- 186x130mm

Kvartside 800 kr. ex moms.
- høj, 89x130mm
- flad, 186x62 mm 

Danmarks  
bedste 
bankrådgivere

Kunderne har talt:

Kilde: Voxmeter

Danmarks 
mest tilfredse 
privatkunder
Kilde: EPSI Rating

Holbæk afdeling | telefon 88 72 98 00 | sparkron.dk

 5. feb.  Hagested Aftenhøjskole i Huset i Hagested,  
kl. 19.30: Karin Bundgaard Nielsen fortæller om 
vejen til at blive provst i Odsherred Provsti

 6. feb.  Mårsø Områdecenter  
kl. 14.30: Kgl. Schweizer Michael Kinslev  
fortæller om ’Min hverdag ved kongehuset’,  
arrangeret af Tuse Næs Lokalhistorisk Forening

12. feb.  Kulturhuset Udby Forsamlingshus,  
kl. 18: Fællesspisning oksecuvette

14. feb. Mårsø Områdecenter, kl.14: Årsmøde

17. feb.  Hagested Aftenhøjskole i Huset i Hagested,  
kl. 19.30: Susanne Dannerhøj Hansen fortæller  
om højskoleophold i Tanzania

19. feb. Mårsø Områdecenter, kl.14: Årsmøde

23. feb.   Tuse Næs Hallen,  
kl. 10-12: Mød idrætsforeningerne

 2. marts  Mårsø Områdecenter, kl. 13: Fastelavn

 5. marts  Hagested Aftenhøjskole i Huset i Hagested,  
 kl. 19.30: Niels Larsen fortæller om Stenhus  
 Kostskole, hvor han har været ansat. Derefter 
 sæsonafslutning med kaffe og kage

12. marts  Kulturhuset Udby Forsamlingshus,  
kl. 18: Fællesspisning mørbradgryde

30. marts   Tuse Næs Hallen,  
kl. 10-12: Mød idrætsforeningerne

5. april   Kulturhuset Udby Forsamlingshus,  
kl. 18: Vinsmagning med middag
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Efter 60 travle år i branchen meddelte Sally og Egon 
Henriksen for kort tid siden, at det er slut med at sælge 
juletræer. Der kommer desværre ikke flere Nordmanns-
gran eller pyntegrønt fra Tuse Næs Plantage på Linde-
bjergvej 7. 
Men der er stadig lokale juletræer at hente flere steder 
her på Næsset.

Nordmannsgran og blød enebær
På Løserupvej 39 har John Thor Pedersen gårdbutik. Her 
står Nordmann-granerne allerede sat op udenfor, pudret 
af naturen med vinterens første sne. 
- Der er også nogle træer i plantagen her bagved, hvor 
folk selv kan fælde deres træ. Men der er ikke så mange, 
så jeg supplerer med træer og pyntegrønt fra en grossist. 
Det er den samme, jeg har samarbejdet med i 30 år, fordi 
det er bedste kvalitet, siger John Thor Pedersen.
Han har også pyntegrønt til juledekorationer, blandt 
andet blød enebær, som ikke stikker. Desuden har han 
hundemad og -udstyr samt fuglemad, begge dele på 
lager hele året.  

Niels Birch fælder dit træ
Også ved Udby kan man gå på jagt efter sit eget juletræ. 
Det er hos Niels Birch på Udbyvej 13. Han er vokset op 
med træer, nemlig i Bognæs Skov, hvor hans far, Svend 
Birch, var skovfoged. 

Af Nis Olsen

Lokale juletræer 
klar til saven
Her er fire lokale forhandlere af  
Nordmannsgraner og pyntegrønt

Niels Birch har seks tønder land, som efterhånden bliver 
plantet til med Nordmannsgran. Han planter 300 træer 
om året.
- Men det tager otte-ti år, inden de kan bruges som jule-
træer, fortæller Niels Birch.
Han går med i plantagen, når folk skal finde træ, for så 
kan han lige starte motorsaven og fælde det, der er blevet 
udpeget.
Et juletræ koster 175 kr., man kan også købe bundter 
med pyntegrønt hos Niels Birch. Han har åbent alle dage 
fra 10 til 16, sådan cirka i den lyse tid af dagen.

1,25 kr. pr. centimeter
I Ny Hagested kan man vælge sit juletræ i Jesper Bøje 
Pedersens plantage på Ny Hagestedvej 39. Der er 2,5 
hektar Nordmannsgran at kikke igennem, eller man kan 
tage et af de træer, som han har fældet på forhånd. Prisen 
er 1,25 kroner pr. centimeter – og tommestokken ligger 
klar ved siden af pakkemaskinen.
Der er også bundter af pyntegrønt til juledekorationer. 
Eller man kan vælge blandt de flotte jule-og advents-
dekorationer, som hans kone, Malene Trolddal Nielsen, 
har udført.
Der er åbent fredag, lørdag og søndag 10-16 samt  
mandag 23. december.

Lokale julekurve
Audebo Havecenter på Nykøbingvej 96 har også gang 
i juletræerne, både med og uden klump. Her er Nord-
mannsgraner fra 130 kr. til 300 kr., alt efter størrelse, og 
rødgraner fra 60 til 130 kr.
- Og så har vi juledekorationer, adventskranse, gravpynt 
samt julekurve med lokale specialiteter som Østerlandsk 
Glüwein fra Fårevejle og vin fra Vejrhøj Vingård, fortæl-
ler daglig leder Helle Langhoff.
Havecentret har åbent hverdage 9-17, lørdag 9-15,  
søndag 9.30-15.

Helle Langhoff med juledekorationer i Audebo. 
Foto: Audebo Havecenter

John Thor Pedersen med en snepyntet Nordmannsgran. 
Foto: Nis Olsen
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Tuse Næs Lokalhistorisk Forening 
 

På Tuse Næs jeg sidder i løn 
fred og ro, en natur så skøn. 

Vi samler på Næssets historie, 
billeder, fotos, måske med glorie. 

Vi støver alt det gamle af, 
så du på Bagvej, dig tid kan ta` 

til at finde ting fra oldemors tid, 
om årenes gang med iver og flid. 

 
 

Vi er engageret i Æblefestival med bl.a. sæbekasseløb, veteranbiler og halm labyrint. 
Vi afholder foredrag – se herom andet steds i bladet – med Kgl. Schweizer Michael 
Kinslev til februar. 
Vi arrangerer bustur – næste gang i maj 2025 – for vores medlemmer. 
Vi arrangerer Byvandringer med Flemming Jørgensen – for alle 
Vi udgiver et blad 2 gange årligt med historier og nyttige oplysninger 
 
Kunne du/I tænke jer, at blive medlem af foreningen eller foretage en donation til 
foreningens arbejde, da kontakt kassereren  40 17 12 32. 
 
Kunne du tænke dig, at blive frivillig, da kontakt arkivleder Ole Lindersson eller 
formand Mogens Sørensen. 
 
Vi ønsker Alle en forventningsfuld december, en Glædelig Jul samt et Godt og 
Lykkebringende Nytår. 
 

Tuse Næs Lokalhistorisk forening, Bagvej 42, Udby, 4300 Holbæk. 
Se åbningstider, bestyrelse m.v. på arkivet www.tusenaeslokalhistoriskforening.dk 
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Klar til Trivsel.nu
 Se mere på: 

Sidste lørdag i måneden er der 

Morgen i Mejeriet
med groove-dans, udstrækning,

morgenmads- og kaffe-hygge 

Mejeriet 
ligger midt i Udby

på Udbyvej 54

Håber, vi ses.
Kh Fie

Tlf. 51357306

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Hegnsklipning, 
Hækklipning. 

Alt markarbejde udføres. 
Wrap, hø og halm sælges. 

Hansen Maskinstation. 
Tlf.: 59 46 21 22 

 
 

 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Hegnsklipning, 
Hækklipning. 

Alt markarbejde udføres. 
Wrap, hø og halm sælges. 

Hansen Maskinstation. 
Tlf.: 59 46 21 22 
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BOOKING AF RUM: WWW.TN-LAGER.DK  

Facebook // Tuse Næs Lagerhotel 
INFO@TN-LAGER.DK - TLF.: 2670 3040 

RUM FRA 2,5 - 54M
2

 
 

OM TUSE NÆS LAGERHOTEL: 
ÅBENT 7-22 – ALLE DAGE 

NEM ADGANG OG SELVBETJENING MED PERSONLIG KODE 
ALARM- OG VIDEOOVERVÅGNING 

BÅDE ISOLEREDE LOKALER MED VARME OG UOPVARMEDE RUM 
GODE PARKERINGS- OG ADGANGSFORHOLD 

SE FACEBOOK FOR BRUGERVIDEO AF LAGERHOTEL 



8      

Har du ikke tid til at

vente på fjernvarme?

Mitsubishi ecodan SILENT laver ikke 
varm luft men varmt vand, der går  
direkte i dit nuværende  varmesystem

Mitsubishi’s varmepumper er stort set lydløse…
Bestil idag og vi kan levere inden for 1 måned!

A++

Mitsubishi HERO varmer hele huset op - eller 
køler det ned - året rundt. Og så er det den  mest 
driftsikre og støjsvage varme-pumpe, Mitsubishi  
nogensinde har udviklet

• Den optimale erstatning for oliefyr, pillefyr,
gasfyr eller fjernvarme

• SILENT er Mitsubishi’s hidtil mest minima- 
 listiske luft/vand varmepumpe

• SILENT gi’r en fremragende økonomi. 
Gir 4,5 kWh hver gang du bruger 1 kWh

• Fås med og uden varmtvandsbeholder, 
hvis du vil bruge en eksisterende

• Elegant minimalistisk design. Indedel i højglans og 4 farver

• Hver gang du hælder 1 kWh i HERO får du mere end 5 kW varme tilbage. Det er ren 
MAGI.  Brug den i sommerhuset eller som supplement til dit olie eller gasfyr.

• HERO er stort set lydløs. Det eneste, du hører, er vingesuset

• Mitsubishi er en af vores MEST SOLGTE varmepumper.
Fordi de er de bedste på markedet A+++

INDBYGGET

NNJJ  EELL--SSEERRVVIICCEE        SSAALLGG  OOGG  SSEERRVVIICCEE  AAFF    VVAARRMMEEPPUUMMPPEERR

VVeesstteerrggåårrddssvveejj  6666  ••  44330000  HHoollbbæækk  ••  nnjj@@nnjj--eell..ddkk  ••  TTllff..  5599  4466  1155  0044  ••  wwwwww..nnjj--eell..ddkk

f!!1EL-SERVICEf!!1EL-SERVICE

Lone@akurart.nuwww.akurart.nu+45 51 90 41 17

Akupunktur & Kranio Sakral terapi i
børnehøjde hos Lone - Akurart

Boost dit immunforsvar
&

Kom allergien i forkøbet

4. Generation siden 1905

Tid til mennesker

Mindeværdig afsked

Bæredygtige produkter

Prisgennemsigtighed
FORBRUGERRÅDET 
anbefaler brugen af ISO-certificerede bedemænd

 Holbæk Vig Svinninge Nykøbing Sj.
 Roskildevej 10 Vig Hovedgade 19 Hovedgaden 21 Klintevej 33
 59 45 10 14 59 31 75 95 59 26 00 02 59 91 99 77

VI     AT SÆLGE TUSE NÆS

Bestil en gratis og
uforpligtende

salgsvurdering

Ahlgade 24, 4300 Holbæk ·  Tlf. 59 44 11 12 · holbaek@danbolig.dk ·       danbolig_holbaek
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VI     AT SÆLGE TUSE NÆS

Bestil en gratis og
uforpligtende

salgsvurdering

Ahlgade 24, 4300 Holbæk ·  Tlf. 59 44 11 12 · holbaek@danbolig.dk ·       danbolig_holbaek
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I den her lille serie vil vi gerne give dig et indblik i årets 
gang på en vingård og ind i vineriet, så du får en idé 
om, hvad der sker i hver sæson. Vi har to kommercielle 
vingårde på Tuse Næs, hvor du kan se, hvordan sæsonen 
skifter på vinmarken: Bognæs Vingaard og Tusen Vin.
November er den mest stille måned i vingården, men der 
sker ret meget i vineriet. På vinmarken forbereder vin-
stokkene sig på at gå i vinterhi. Bladene falder af, og alle 
næringsstoffer i vinplanten går tilbage til roden, hvor de 
bliver opbevaret indtil foråret. I foråret bliver nærings-
stofferne brugt til at skyde bladvækst i gang. Grenene 
på vinstokkene skifter farve fra grøn til brun. Da ingen 
næringsstoffer bliver tilbage i grenene, er de klar til at 
blive beskåret.

Klip til nye druer
Vinterbeskæring er det største arbejde i en vingård. 
Den starter i december og slutter i april. Beskæring 
er nødvendigt, så nye grene kan vokse, da druer kun 
springe ud på nye voksne grene. De etårig gamle grene 
bliver klippet af vinmarkerne forvandles fra en jungle af 
grene til en ren beskåret vinmark. Her kan man tyde-

Af Sofie Saerens, medstifter af Tusen Vin

Vin fra Tuse Næs – 
det bobler allerede
Virksomhed på Næsset: Der er to vingårde 
på sydsiden af Næsset, vi følger årets gang.

Tusen Vin og Bognæs Vingaard havde en fælles stand ved åbningen af Æblefestivalen på kirkepladsen i Udby.  
Her udskænkede Laura Zander (tv) fra Bognæs Vingaard og Sofie Saerens fra Tusen Vin smagsprøver. Foto: Nis Olsen

lig se stammen fra hver enkelte vinstok og de enkelte 
grene, som følge den første tråd på espalieret. Det er de 
vandrette grene, hvor knopper vil bryde om foråret til at 
danne nye grene.

Smagsprøver
I vineriet er der travlt, da nu alle gæringstanke er fyldt 
op med dejlig druesaft, som er i gang med at blive til 
vin. Det er en langsom proces, som kan tage nogle 
uger op til nogle måneder, alt afhængig af temperatur i 
gæringstanke og gærtype, som er tilsat. Det er en meget 
spændende proces, som kræver opfølgning hver uge.  
Her smager vi på alle gæringstanke og tager prøver til 
analyse. Vi analyserer sukker, syre og alkoholprocent,  
så vi ved, hvornår gæring er overstået. 
Når det sker, køler vi vineriet ned, så vinene kan  
hvile sig. Her bruger vi den naturlige kølingsproces  
til at ’klare vinen’, så alle faste partikler falder til bunds 
og vi får en klar vin til sidst. Den klaringsproces tager 
2-3 måneder, og så er vinen klar til at blive tappet på 
flasker.

’Tusen Bobler’
Den eneste vin, som vi allerede tapper på flasker i 
januar, er den mousserende vin. På Tusen Vin bruger 
vi ’champagne’ metoden til at lave mousserende vin. 
Det betyder, at vi tapper vinen på flasker, hvor vi tilsæt-
ter gær og lidt sukker, så vinen kan gære på flaske. På 
den måde bliver boblerne dannet i flasken, og får vi en 
mousserende vin. Gæring på flasker tager 9 måneder.
Vintersæsonen er en hyggelig tid på vingården, da nye 
vine bliver født, og vinmarken bliver lavet klar til den 
næste vækstsæson. Og så skal man huske at nyde vine 
fra sidste år … en perfekt ledsager til julemad og især 
bobler til nytår. Skål!
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Vinstokke i sne – der må komme kræfter til næste år!  
Foto: Sofie Sahrens
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VARMEPUMPER OG KLIMAANLÆG

AUTORISERET

VARMEPUMPER OG KLIMAANLÆG

VA
R

M
EPUMPE   FORHANDLE

R

Vestergårdsvej 66 • 4300 Holbæk • nj@nj-el.dk • Tlf. 59 46 15 04 • www.nj-el.dk
EL-INSTALLATIONER, SALG OG SERVICE AF VARMEPUMPER

IINNVVEESSTTÉÉRR  SSIIKKKKEERRTT
    KKØØBB  EENN  VVAARRMMEEPPUUMMPPEE  

VVII  HHAARR  MMOONNTTEERREETT  OOVVEERR  330000  AANNLLÆÆGG  DDEE  SSIIDDSSTTEE  22  ÅÅRR  --  SSÅÅ  MMAANNGGEE  KKAANN  IIKKKKEE  TTAAGGEE  FFEEJJLL!!

www.bindesboll.dk

Lars Bindesbøll
Eksam. bedemand

Ved Dødsfald
Ring hele døgnet på tlf. 59430207
Holbæk  N. Fr. Petersens søn ApS
 Kalundborgvej 12, 4300 Holbæk
 Tlf. 59 43 02 07
Asnæs  Asnæs Begravelsesforretning
  Enghaven 3, 4550 Asnæs
 Tlf. 59 62 88 01
Tølløse  Tølløse Begravelsesforretning
 Tlf. 59 18 02 07

I mere end 115 år har vi hjulpet pårørende i Holbæk
og omegn, med råd og vejledning i forbindelse med
alt vedrørende dødsfald.
Ring og få et uforpligtende besøg.
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Begravelse og Bisættelse 
v/Lykke Mantzius Lykke 

Nykøbingvej 74, Mårsø, 4300 Holbæk

www.begravelseholbaek.dk
Tlf.: 59436304, 24417236 E-mail: lmlykke@mail.dk CVR/SE: 33784007
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Tømrerfirmaet Henrik Olsen 
Bognæsvej 42. 4300 Holbæk. 2372 4545. 

e-mail: email@snappan.dk 
 
 
 

 Nybygning 
 Tilbygning 
 Ombygning 
 Sommerhuse 
 Reparationer 
 Køkkener 
 Døre og vinduer 

 
 

 
 

Arbejdet udføres på 
timeløn eller fast tilbud. 

Hovedentreprise tilbydes. 
Gode ideer og forslag til 

alternative løsninger. 
 

 
 
           
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Skoventreprenør
Michael Henriksen A/S

·  Træfældning / 
   Topkapning
·  Nedrivning
·  Stubfræsning
·  Fuldt forsikret

·  Veluddannet personale
·  Konkurrencedygtige priser

skovent@mail.tele.dk
www.michael-henriksen.dk

Bil   24 40 61 81
Tlf. 59 46 19 03
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KULTURHUSET UDBY  
FORSAMLINGSHUS
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VILD MED ÆBLER: 
Vildhavekonsulent Signe Schrøder talte om kærligheden til at være  
i kontakt med naturen, og om bierne, blomsterne, bænkebiderne og 
løbebillerne, da hun åbnede Æblefestivalen lørdag 5. oktober på 
kirkepladsen i Udby. Mange var mødt op for at høre hende og  
besøgerne boderne. Signe Schrøder var konsulent på Udby Skoles 
projekt vild natur, og hun driver den store æbleplantage, som Ritt 
Bjerregaard anlagde i 1982 på Stenstrup Old. Foto: Nis Olsen

GAMLE MOTORER OG HALMBALLER:
Som en del af Æblefestivalen havde Tuse Næs Lokalhistorisk  
Forening arrangeret fremvisning af gamle biler, motorer og et 
arbejdende tærskeværk, hvor man kunne lave sin egen halmballe, 
på Hvidegård ved indkørslen til Udby. Den udstilling trak mange 
interesserede i alle aldre, for Flemming Jørgensen fra Ll. Mosegaard 
havde også opstillet en labyrint af store halmballer, som børnene 
kunne tumle sig i. Foto: Flemming Jørgensen

Sket på Næsset

TUSE NÆS PÅ UDSTILLING: 
Næsset var repræsenteret på Kunstnergruppen Coronas efterårs-
udstilling på Kulturkasernen i Holbæk i oktober/november. Det var i 
form af et to gange to meter stort billedtæppe, som Holbæk Quilterne 
har syet med motiver fra hele kommunen. Et af de mange billedfelter 
er quiltet af Bente Hansen, som er her fra Næsset. Hun havde valgt et 
motiv fra sin fødegård, Rølmergården i Løserup, nemlig en af gårdens 
gule rapsmarker. Billedet viser det quiltede felt og et fotografi af 
marken. Det imponerende tæppe hænger til daglig på plejecentret 
Fjordstjernen i Holbæk. Foto: Bente Hansen

KAMP MOD KRÆFT: 
Der blev et flot overskud på mere end 25.000 til Kræftens Bekæmpelse, 
da den 6. støttekoncert blev afviklet i Kulturhuset Udby Forsam-
lingshus 31. oktober. To lokale orkestre, Tuse Næs Salonorkester og 
NotWhyNot, spillede gratis, ligesom forsamlingshuset, personalet 
samt hjælpere fra Tuse Næs Seniormotion også stod for arrangemen-
tet gratis, dertil kom sponsorater til maden fra Dagli’ Brugsen i Udby 
og Hansen Maskinstation. De 100 billetter var solgt på forhånd i løbet 
af kun ti dage, fortæller arrangøren, Henrik Sandal.
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Julen i Tuse Næs-Hagested Pastorat

Juletiden og fællesskaber med meningsbærende indhold
 
Her er et billede af Huset på Næsset og Udby Kirke. To af de lokale institutioner, der arbej-
der sammen om at skabe arrangementer og fællesskab. Det gør rigtig mange institutioner og 
foreninger. Advents- og juletiden har en særlig evne til at synliggøre fællesskaber: Julefro-
kost med kolleger eller juleafslutning med skolen eller gymnastikholdet eller gløgg og æble-
skiver med naboer.

Til advents- og juletidens gudstjenester kan man også møde lokale bekendte, gamle kam-
merater og naboer. Men derudover kan julegudstjenester samle på særlige måder: Genera-
tionernes fællesskab, når bedstemor sidder med barnebarnet på kirkebænken; historiens 
fællesskab, når vi mødes der, hvor vores forfædre har mødtes igennem snart 900 år; fælles-
skabet med Vorherre, med kristne verden over og med dem, der nu er døde, men som glæder 
sig med os på en anden kyst og i et større lys. Fællesskab er godt, for man mærker at man 
hører til et sted, at man har rødder og ikke er en fremmed på jorden.

Alle, der har været i et fællesskab, ved, at det måske lyder dejligt, men at det ikke altid er 
nemt. Sådan er det også ved julegudstjenester. Selvom vi har samme ramme, er der sikkert 
lige så mange meninger og holdninger til livet og Gud, som der er mennesker i kirken. Sådan 
er det. At være kristen er en livslang øvelse i at være sammen med folk, som man ikke er enig 
med.

Det er blandt andet derfor vi samles og fejrer midvinter - eller rettere vintersolhverv - sam-
men – altså Huset på Næsset og Udby Kirke ved Vesper og Viser fredag den 20. december. 
Både for sjov, men også fordi julen ikke er fællesskab for alle. En del får allergi af den kom-
mercielle jul; af glitter og jingle bells; andre vil hellere fejre at solen vender tilbage, end at 
Jesus blev født. Så længe vi holder os til Paulus gode ord, så skal det nok gå godt:     

”Vi er ikke herrer over jeres tro, men medarbejdere på jeres glæde.” (2. Kor. 1,24)
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Fredag den 20. december kl. 16.30
Julebørnekirke i Udby Kirke
Vi skal høre fortællingen om den allerførste jul. Bagefter er der 
krea og risengrød i konfirmandstuen. 
Tilmelding på www.hagestedkirke.dk

Fjerde søndag i advent
22. december kl. 16.00

De ni læsninger i Udby Kirke

Julegudstjeneste efter engelsk forbillede, hvor 

fællessalmer, korsange og læsninger af tekster om 

Jesu fødsel veksler med hinanden. (Se næste side)

Juleaften
Tirsdag den 24. decemberJuleaftengudstjenester11.00 Mårsø Ældrecenter
13.00 Hagested Kirke
14.00 Udby Kirke
15.00 Hørby Kirke
16.00 Udby Kirke

Juledag
Onsdag den 25. december kl. 10.00

Højmesse i Udby Kirke

Anden juledag
Onsdag den 26. december kl. 10.00

Højmesse i Hørby Kirke

Nytårsaften
Tirsdag den 31. decemberNytårsaftengudstjenester14.00 Hagested Kirke
16.00 Udby Kirke
Efterfølgende bobler og knas.

JUL I KIRKERNE - HAGESTED - HØRBY - UDBY
Tredje søndag i advent
15. december kl. 16.00De ni læsninger i Hagested Kirke Med spisning i Hagested Forsamlingshus.Julegudstjeneste efter engelsk forbillede, hvor fællessalmer, korsang og læsninger af tekster om Jesu fødsel veksler med hinanden. Tilmelding til spisning på: www.hagestedkirke.dk senest torsdag den 12. december.

Fredag den 20. december

Vesper og Viser i Udby Kirke

Country-Christmas og midvinterfejring.

19.00: Aftengudstjeneste (vesper) i Udby Kirke

20.00: Visesang og fredagsbar i Huset på Næsset

Tuse Næs-blad_dec-jan-feb_2024.indd   9Tuse Næs-blad_dec-jan-feb_2024.indd   9 19-11-2024   08:57:2819-11-2024   08:57:28

Anden søndag i advent
8. december kl. 10.00

Højmesse i Hørby Kirke v/ Thomas Gudbergsen

JUL I KIRKERNE - HAGESTED - HØRBY - UDBY
Første søndag i advent
1. december kl. 10.00
Højmesse i Udby Kirke 
Med efterfølgende brunch i konfirmandstuen. 
Tilmelding til spisning på: 
www.kirkernepaatusenaes.dk

Første søndag i advent
1. december kl. 16.00

Christmas Carol Sinalong i Udby Kirke 

Kom og syng med, når ’The Christmas Carol Society of  

Tuse Næs’, synger for på kendte, engelske carols og  

juleklassikere.

1. december kl. 17.00

Juletræstænding på Udby Kirketorv

Vi tænder det store juletræ og julekrybben på kirketor-

vet. Der er gløgg og æbleskiver til alle.

Tirsdag den 3. december kl. 14.00Tirsdagscafe i konfirmandstuen ved Udby Kirke 
Ingegerd Auken fortæller Selma Lagerlöfs julelegender ’Den hellige nat’, ’Gudsfreden’ og ’Legenden om juleroser-ne’. Vi serverer gløgg og æbleskiver.

Onsdag den  
4. december kl. 13.00

Onsdagscafe på Mårsø 

Ældrecenter
Vi synger julen ind i selskab 

med Sofus Holm Monrad og 

hans far Jóannes.

Tredje søndag i advent
15. december kl. 10.00
Højmesse i Udby Kirke

Tuse Næs-blad_dec-jan-feb_2024.indd   8Tuse Næs-blad_dec-jan-feb_2024.indd   8 19-11-2024   08:57:2719-11-2024   08:57:27
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Fjerde søndag i advent - 22. december kl. 16.00 i Udby Kirke
’De ni læsninger’ er en engelsk juletradition, hvor sognet samles og hører de 
bibelske læsninger om julens fredsbudskab. Midt i en kaotisk verden, hvor men-
nesker skaber sig tosset på mange opfindsomme måder, er det godt at samles 
om historien om det skrøbelige barn fra Betlehem.
 
Også i vores sogn vil lokale repræsentanter fra erhvervslivet, foreningslivet, det 
nye menighedsråd og menigheden i år læse teksterne. Sammen synger vi jule-
salmer, og takket være et musikalsk samarbejde med kirkemusikere og præster 
fra nabosognene (Tveje Merløse Kirke, Tuse Kirke, Gislinge Kirke, Skævinge 
Kirke, Grevinge Kirke og Udby Kirke) kan vi denne eftermiddag få et mangfol-
digt og højt musikalsk niveau med cello, harmonika, slagtøj, orgel, klaver, re-
næssancefløjte og korsang. Musikken består både af nye julesange og klassiske 
stykker, folkemusik og musik fra renæssancen.

De ni læsninger

Tuse Næs-blad_dec-jan-feb_2024.indd   10Tuse Næs-blad_dec-jan-feb_2024.indd   10 19-11-2024   08:57:2919-11-2024   08:57:29
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Salon Krøltop 
https://salonkroeltop.onlinebooq.dk/ 

              TID TIL  
       FORANDRING. 
       Åbningstider 
                                  tirsdag 9-18 

           onsdag 9-16 
                                  torsdag 9-18 
                                     fredag 9-17 
                                     lørdag 8-12 

                           Lukket søndag og mandag.  
 

Nyt: Bestil tid på online booking. 
https://salonkroeltop.onlinebooq.dk 

25% rabat på det der er tilbage af forårsbrugskunst. 
Salon Krøltop udvider produktserien fra ID hair, og kan nu tilbyde både en 
styling serie, og en Care serie. 
 Styling serien er fri for sulfater, parabener, og allergivenlig,  
 Care serien er samtidigt også glutenfri, og vegansk. 
 Emballagen er lavet af så meget genanvendeligt plast som muligt, 
 og er desuden meget CO2 venligt, og bliver produceret i Europa, 
 for at sikre at den tomme emballage transporteres så kort som muligt. 

 

Rikke Bager Schou 
Blåbærvej 45, Hørby, 4300 Holbæk 

59 46 13 42  
@kroeltop 
https://www.facebook.com/kroeltop 
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10 års arbejde, 10.000 frivillige timer og 2,5 millioner 
kroner.
Tuse Næs Jagtforening af 1932 er en af de ældste i 
landet. Men den gamle forening har de seneste år samlet 
sig sammen til en imponerende kraftanstrengelse, som 
der nu snart er til at se en ende på: Nyt stort klubhus, 
bygning med slagte-og kølerum, udhus med røgovn og 
lagerrum samt udendørs hundetræningsbane – og så er 
der skydebanen, som hele tiden har været i drift.

- Vi kom fra et lille klubhus nede ved boldbanen på 
Udby Kirkevej. Og vi var nødt til at finde på noget 
helt andet for at holde på medlemmerne og trække nye 
til. Derfor købte vi husmandsstedet i Staslunde i 2013 
sammen med lerdueskydebanen i Udby Vig for 500.000 
kr., som blev indsamlet blandt medlemmer og sponsorer 
samt hele foreningens kassebeholdning, fortæller for-
manden Johnny Gotfredsen. 

Vildtaften i Hørby
Husmandsstedet var kun til nedrivning, så der ventede 
et kæmpearbejde forude. Først blev der rejst 100 kva-
dratmeter driftsbygning med slagterum, kølerum og 
lagerrum. Det kostede 3.000 frivillige arbejdstimer og 
345.000 kr. Men det blev hurtigt en god påmindelse for 
medlemmerne om, hvad det nye sted kan bruges til. I 
slagte-og kølerum kommer der 50-60 rådyr, krondyr, 
dådyr med flere og et utal af fasaner, gæs, ænder og duer 
til behandling hvert år.

En lille del af det nedlagte bytte bliver brugt til den 
årlige vildtaften, som jagtforeningen holder sammen 
med Hørby Kultur & Forsamlingshus: Jægerne leverer 
vildtet, forsamlingshuset tilbereder det en festmiddag 
med spisning og jagthorn og anden underholdning. I 
vinter bliver det fredag 31. januar.

Klubhus med sovepladser
- Næste etape blev klubhuset med 250 kvadratmeter 
i stuen og 83 kvadratmeter ovenpå. Den store sal kan 
rumme 150 mennesker, der er stort køkken samt to 
kontorer ovenpå, der også kan bruges til overnatning, 
fortæller Johnny Gotfredsen.

Af Nis Olsen

Jagtforeningen  
udvider helt vildt
Forening på Næsset: Nedlagt husmandssted 
er blevet til en nybygget base for Tuse Næs 
Jagtforening med stort klubhus, slagterum og 
køl samt uderum med røgovn 

Klubhuset er ikke helt færdigt endnu, blandt andet skal 
der sættes et ordentligt køkken med kogeø ind. Men der 
har allerede været holdt arrangementer i salen. Den skal 
nemlig bruges til møder, kurser, klubaftner, vildtaftner, 
hvor der demonstreres udstyr som knive og tøj.

Foreløbigt er der brugt 1,5 millioner kroner og 8.000 
frivillige arbejdstimer på klubhuset. 

Hundetræning med vandhul
Der er også opført et stort halvtag med rum til røgovn, 
som allerede er i drift. Og så er der bygget shelter med 
bålplads. Shelteret kan bruges af alle interesserede, det 
skal blot meldes til formand. For eksempel overnattede 
nogle strandjægere i det op til starten på andejagten. Og 
den nye hundetræningsbane med vandbassin ventes også 
snart i gang. 

Johnny Gotfredsen fortæller, at jagtforeningen har fået 
finansieret en del af byggeriet, blandt andet af LAG-mid-
lerne, Bygge-og Anlægsfonden og Danmarks Jægerfor-
bund. Dertil kommer solid opbakning fra lokale firmaer 
på Næsset og nærmeste omegn samt medlemmer, som 
har egen virksomhed.

Formanden spår, at Jagtforeningen er klar til at holde 
indvielse i juni næste år, hvor der bliver lejlighed til at 
sige tak til sponsorerne.

Jagt er blevet en sport
I gamle dage var det lokale beboere, som gik på jagt fra 
de var unge for at supplere familiens aftensmad. Hvem 
er jægerne i dag?

- I dag er nye jægere 30-45 år i snit. Og jagt handler ikke 
om mad, det er blevet en sport. Det betyder, at jagtlejen 

Formand Johnny Gotfredsen viser stolt det nye klubhus på 249 
kvadratmeter frem. Foto: Nis Olsen
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er høj. En konsortieplads koster mange steder 8-10.000 
kr. for at skyde fasaner og ænder. Tiderne har ændret sig 
– også her, siger Johnny Gotfredsen.

Og hvordan går det med vildtbestanden her på Tuse 
Næs?

- Den har det rigtig fint. Her er massevis af rådyr. Også 
fasaner, som bliver suppleret med udsætning. Dertil 
skydes mange vildgæs. Og så er der kommet mange 
agerhøns, fordi der er udsat en del, fortæller Johnny 
Gotfredsen. Agerhøns er meget populære blandt hunde-
ejere, som går op i den gammeldags jagt med trænede 
hunde, der mestrer markprøvens disciplin med ’stående 
hund’, hvor hunden med sin stand viser jægeren hen mod 
byttet.
Tuse Næs Jagtforening har omkring 230 medlemmer, og 
med de flotte nye faciliteter bliver der god plads til flere 
– og til mere hundetræning, måske også efter agerhøns.

Jagtforeningens nye slagterum var det første, som blev taget i brug. 
Her er næstformand Aksel Bek ved at skille et rådyr. Foto: Nis Olsen

Klubhusets sal med plads til 150 mennesker er allerede taget i brug. Foto: Johnny Gotfredsen
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Brdr. Jensen ApS 
Entreprenør og autoriseret kloakmester 

v. Ole og Tim Jensen 
 

 
 

Ring og få et uforpligtende �lbud på: 
Ole Jensen 29 45 38 37  
Tim Jensen 21 43 45 41 
Mail: brdr.jensenaps@gmail.com 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Speciale: 
● Alt i rør og kloak 
● Jord- og vejarbejde 
● Forsikringsarbejde 
● Belægningsarbejde 
● Drænarbejde 
● Ledningsarbejde 
● Støbning af grunde 
● Vejunderføring 
● Vedligeholdelse af grønne arealer 
● Rydning af grunde 
● Snerydning og saltning 
● Salg af grus, sten og skærver 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

JANHOLM’S
VINDUES-
POLERING 
Professionel 
Vinduespolering
privat & erhverv

Jeg har mere
end 30 års erfaring

med i spanden

Niels Janholm
Mirabellevej 8
Hørby • 4300 Holbæk

Tlf. 21 38 55 65
E-mail: n.janholm@hotmail.com
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TTuussee  NNææss  BBoollddkklluubb  
IInnddeennddøørrss  ffooddbboolldd  ii  TTuussee  NNææss  hhaalllleenn,,    

ddeerr  ttrræænneess  hhvveerr  ffrreeddaagg  
  

UU66  åårrggaanngg  22001188--1199--2200  ::  ffrraa  kkll..  1166..0000  ttiill  1166..5555  

UU88  ÅÅrrggaanngg  22001166--1177  ::  ffrraa  kkll..  1166..0000  ttiill  1166..5555  

UU1100  ÅÅrrggaanngg  22001144--1155  ::  ffrraa  kkll..  1177..0000  ttiill  1188..0000  

DDaammeesseenniioorr  ::  ffrraa  kkll..  1188..0000  ttiill  1199..0000  

HHeerrrreesseenniioorr  ::  ffrraa  kkll..  1199..0000  ttiill  2200..0000  

 

Kom og mød idrætsforeningerne på  Tuse 

Næs og se hvad de kan tilbyde dig og din 

famille af forskellig  idræt  og prøv nogle af 

Tuse Næs hallens faciliteter 

 

Idrætsforeningernes

Med venlig hilsen 
idrætsforeningerne på Tuse Næs 
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VETERANAFDELNINGEN 
Opstart mandag d. 02-09-2024 kl. 19.30

UNGDOMSAFDELINGEN 
Badminton-børnetræning i Tuse Næs Hallen begyn-
der mandag d. 02-09-2024 kl. 16.30-18.00.
Der er gratis prøveperiode, og ketsjer kan lånes gra-
tis. Henrik Sandal (27271013) er træner igen i år.

TORSDAGSMOTIONISTER
Opstart torsdag d. 05-09-2024. Opvarmning med 
bordtennis kl.18.30, badminton kl. 19.30.

BADMINTONMOTIONISTER
Faste baner mandag, onsdag, lørdag. Opstart 02-09-
2024. 
Kontakt evt. kasserer Bjarne Elm Jensen på 
60547410 vedr. baneleje.

SENIORMOTION 
Seniormotion (60+) i Tuse Næs Hallen begynder ons-
dag d. 04-09-2024. kl. 14 - 17.
Afhængig af vejret er vi både ude og inde. Vi får rørt 
os, hygger, snakker og synger hver gang.
Seniormotion er for alle over 60 år uafhængig af fy-
sisk formåen, da vi har mange forskellige aktiviteter.
Max deltagerantal er 50 personer, så det er fornuftigt 
at sende en sms til Henrik Sandal (27271013) for at 
blive skrevet på listen.

SENIOR-SPIL
Et tilbud til dig over 60 år, der måske ikke har mulig-
hed for at være så fysisk aktiv, men gerne vil spille di-
verse bræt- eller kortspil samt deltage i fællessang og 
det sociale samvær, der er på seniormotionsholdet.

Hver onsdag kl. 14 – 17 i Tuse Næs Hallens cafeteria, 
Udby Kirkevej 23.

Nyt fra  
Tuse Næs  
Badminton

Kl. 14.00 - 15.00 Der spilles diverse brætspil/kortspil.
Kl. 15.00 - 15.30 Kaffepause.
Kl. 15.30 - 16.30 Brætspil / kortspil.
Kl. 16.30 - 17.00 Fællessang og socialt samvær.

OPSTART :  Onsdag d. 4. september kl. 15.00. 

Evt. spørgsmål til Henrik Sandal (27271013)

BORDTENNIS FOR ALLE OVER 60 ÅR   
(BAT 60+)
Vil du holde krop og sind i form, forbedre din balance 
og reaktionsevne, mens du har det sjovt i et hyggeligt 
fællesskab ?. Så prøv bordtennis under Tuse Næs 
Badmintonklub i Tuse Næs Hallen.

Åbent hus onsdag d. 11. september kl. 18.00 - 20.30
Kom og prøv. Bat og bolde lånes gratis.
Spørgsmål til Henrik Sandal (27271013).
Vi ses forhåbentlig.

BORDTENNIS 
Bordtennis fra 14 år spiller i hallen man- og onsdag kl. 
18.30 - 20.30 med opstart 02-09-2024.
Bat og bolde kan lånes gratis, gratis prøveperiode, så 
kom endelig og prøv.
Det er for alle uanset niveau, og det er både hyggeligt, 
sjovt og socialt.

Sports-søndag kl. 10 – 12 i Tuse Næs Hallen.
GRATIS tilbud for alle mellem 10 – 100 år :
Den sidste søndag i 8 måneder kan TNBK´s aktivi-
teter og materialer gratis afprøves og benyttes (søn. 
29/9. + 27/10. + 24/11. + 29/12. + 26/1. + 23/2. + 30/3. 
+ 27/4.)
De eneste krav: Du er fyldt 10 år, du bruger indendørs 
sko med lyse såler, du passer godt på alt udstyr, og 
du kan dyste på god social vis med mennesker i alle 
aldre.
Kom og spil f.eks. bordtennis, badminton, bowls, rin-
go, minigolf, curling, bob mm.
Spørgsmål til Henrik Sandal (27271013).
Tag gerne naboen med.  Vi ses.

Vel mødt i Tuse Næs Badmintonklub 

  Damgårdsvej 68 Markeslev.

  Damvej, idrætspladsen,  
på det gamle gule klubhus

  G/F Løserupvej Strand.  
Hegnet ved StrandbakkeveJ 11. 

   Mårsø Områdecenter på terrassen.  
Tuse Næs Vej 15 A 

  Tuse Næs Hallen  
til venstre for hovedindgangen.

  Hørby Havn, ved indgangen til klubhuset.

   Fyrrevej 2 Kisserupvang og  
Kisserup Enge. 

   Ridebanevej ud for nr. 49 

  Ringmosevej 30 Kisserup i carport.

  To-Bjerg på vej ned til den store badebro. 

  Strandgården Øst 19, på skur ved  
fælles adgang.

  Tornehagen 41 Bognæs. Offentlig  
tilgængelig på privat sommerhusgavl. 

   Strandvejen 18, på anneks bag carport.

Der er 13 hjertestartere på Tuse Næs,  
tilgængelige  24 timer i døgnet

Download app’en: Hjertestarter
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Bilklubben BMGB
 f: Jes Hansen 2636 4652
 k: Jonas Rasmussen 2931 7597
Bueskytterne Tuse Næs
 f: Jan Tolstrup    5965 6654
 k: Henning Knudsen     2926 1084
Hagested Aftenhøjskole
 f: Jonna Nielsen     4270 0393
Hagested Beboerforening
 f: Mogens T. Petersen    6166 0417
 k: Hanne Hardis      2863 7204
Hagested Billardklub
 f: Jens-Knud Nielsen   2166 7893
 k: Bjarne Kjærside  2482 4045
Hagested Gymnastikforening – HG29
 f: Peter Christensen   6085 9619
Hagested Hallen
 f: Lotte Olsen   2016 7071
Hagested Idrætsforening – HIF
 f: Børge Hansen  4062 0799
 k: Camilla Trebbien
Hagested Lokalforum
 f: Mogens T. Petersen   6166 0417
 k: Hanne Hardis   2863 7204
Haludvalget
 f: Henning Olsen 5946 5242
 k: Flemming Hansen 5946 1727
Hjemmeværnet
 v: Michael Petersen 5946 1777
Huset i Hagested
 f: Loa Kopling   5117 3705
Huset på Næsset
 f: Anita Nielsen 5136 8311
 k: Anne Wissing 2512 9424
Hørby Bådelaug 
 f: Søren Møller Andersen 2217 5686
 k: John Lygaard 2215 2286
Hørby Kultur og  Fors.hus       5946 1129
 f: Jens Ole Nielsen 2263 0700
Kisserup Bylaug
 f: Jens Ole Nielsen 2263 0700
 k: Dorit Kristensen 2871 7948
Kulturhuset Udby Fors. hus 4243 3939
 f: Ronni Hansen 4015 4113
 k: Pia Hansen 2042 4540
Mejeriet Klubben på Næsset
 f: Fie Petersen 5135 7306
Miljøforeningen på Tuse Næs
 f: Asger Lind Poulsen 3055 1684
 k: Birgitte Ø. Hansen 4111 7191
Turlandet Tuse Næs
 f: Alice Faber        2874 1636
 k: Anni Svendsen 2993 3136  

Foreninger
Tuse Næs Badmintonklub
 f:  Jan Kruse 3195 0353
 k: Bjarne Jensen 6054 7410
Tuse Næs Boldklub
 f: Kim O. Carlsen 2212 8595
 k: Brian Larsen 2972 1945
Tuse Næs Bridgeklub
 f: Ivar Petersen 2737 3067
 k: Else Pedersen 2491 0980
Tuse Næs Erhvervsforening
 f: Preben Hansen 4034 6821
 nf: Finn Fogtman 4038 0410
 k: Anders B. Jensen 2122 0605
 Medlem: Sofie Saerens 5339 4092 
 BESØG OS PÅ: www.tusenaes.dk 
Tuse Næs Gymnastikforening
 f: Ronni Hansen 4015 4113
 k: Christina Nielsen 3055 3745
Tuse Næs Jagtforening af 1932
 f: Johnny Gotfredsen 2348 1341
 k: Pernille Næsby Jensen 5946 4041
Tuse Næs Køre- og Rideforening
 f: Leif Sørensen 4079 0284
 k: Anja Vogelsang 2326 0176
Tuse Næs Lokalforum
 f: Henning Olsen   5946 5242  
 k: Ronni Hansen  4015 4113
Tuse Næs Lokalhistorisk Forening
 f: Mogens Sørensen 3059 1666
 k: Marianne K. Nielsen 4017 1232
Lokalhistorisk Arkiv
 v/ Ole Lindersson  4270 0872
 Udbyvej 42 Ud mod Bagvejen 
 Åbent første og tredje lørdag i måneden
Tuse Næs Petanque
 Jan Uldahl 5329 5139
 Bent Larsen 2186 4088
Tuse Næs Tennisklub
 f: Hartvig Hansen 5946 1431
 k: Jytte Fredslund 2215 2276
WASTELAND MC 
 f: Oliver Selander    2467 1349
 k: A.K.Pedersen 4046 8540

Borgerservice 7236 3636
 Jernbanevej 6, Holbæk
Børnehave og vuggestue
Troldemosen 7236 7420
 Distriktsleder: Ziska Seirup 7236 6377
 Pæd.  leder: Mette Simonsen 7236 4032
Dagplejen Evigglad
 Distriktsleder: Ziska Seirup 7236 6377
 Pæd. Leder: Alice Sedam 7236 6384
Hagested Naturbørnehus   7236 5313
 Pæd.leder: Jeanne V. Doose   7236 8786
Mårsø Centret
 Gl. Tuse Næs Vej 15A
 Hjemmeplejegruppen 7236 3677
 Cafeteria: 7236 5367
 Brugerrådet:
 f: Hans Ravn 2074 1926
 k: Niels Jørgen Jensen 
Udby Skole 7236 6090 
e-mail: udbyskole@holb.dk
 Dgl.leder: Dorte Kold 7236 6337
 Sekretær: Tina Teglers 7236 7164
 Sundhedsplejerske: 
 Anette Larsen 7236 4796
 Formand for skolebestyrelsen:
 Ole Rasmussen 
SFO 7236 7696
Åbent: Man. - Fre. 6.30 - 8.00 
og 14.00 - 17.00/ Fredag til 16.30
 SFO-leder: Christian Henriksø 7236 6336
Tuse Næs Hallen 5946 1843
Tuse Næs Pastorat
Sognepræst: Mikkel Vale 3051 9943
Menighedsrådsformand:
Marianne Pedersen 5946 1425
Udby Postekspedition 5946 1075
 Mandag - fredag: 10.00 - 18.00
 Lørdag: 10.00 - 14.00

Nyttige numre
Akuttelefonen ved skader 1818
Alarm 112
Borgerservice 7236 3636
Centralsygehuset 5948 4000
DSB-oplysningen 7013 1415
Elefantapoteket 5943 0138
Falck 7010 2030
Hagested Vandværk
 Tonny Wissing   6080 5412
Holbæk Dyrehospital 5943 7367
Holbæk Kommune 7236 3636
Holbæk Løve Apotek 5943 2606
Holbæk Politi 114
Holbæk Turistbureau 5943 1131
Kisserup Vandværk ti. 8-9.30 2087 5410
Lægevagten 1818
Ny Hagested Vandværk
 Lena Moe  2334 3118
Post Danmark - Holbæk 8020 7030
SEAS-NVE 7029 2929
To-Bjerg Vandværk 
 Ole Johansen   2035 6851
Tuse Næs Vandværk 
 Torben Hovmand 2493 2100

Institutioner

Påkørsel af råvildt

Ved påkørsel i vores område kan 
søges hjælp hos: 
Skytte Jesper Hansen på  
22 13 79 51 
Eller 1812 ”Dyretelefonen”
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Generalforsamling
Mandag den 17.02.2025 Kl. 19.00

Dagsorden iht. vedtægterne
forslag bedes sendt til formanden

Der serveres en let anretning efter 
generalforsamlingen

senest 8 dage før

VILDT AFTEN2025

HØRBY KULTUR &
FORSAMLINGSHUS

Velkomstbobler

Stor Lækker vildtbuffet

Kaffe

395,-

KØB DIN BILLET PÅ VORES HJEMMESIDE : HKOF.DK

eller kontakt os på post@hoerbyforsamlingshus.dk

Tlf. 59 46 11 29

Fredag den 31. januar 2025 Kl. 18.00

Præsenterer i samarbejde med TUSE NÆS jAGTFORENING

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

J&V Malerservice ApS 
Vi tilbyder større og mindre spartelopgaver med sprøjtespartelanlæg og alle former 

for malerarbejde – både ude og inde. 

Ring for uforpligtende tilbud til 
Claus Villadsen 42 17 48 45 

Stefan Jensen  28 95 36 55 

 
J&V Malerservice ApS. – jvmalerservice@gmail.com – Teknikvej 7 – 4532 Gislinge - CVR-nr. 42664936 

 jvmalerservice 
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ALT I GRANITBROLÆGNING. 
KANTSTEN, FLISER, BELÆGNINGSSTEN M.M. 

Toftegaard’s Brolægning 
Staslundevej 33. Tuse Næs. 4300 Holbæk. 

V/ Brolæggermester Karsten Toftegaard Andersen 
Karsten@toftegaardsbrolaegning.dk     www.toftegaardsbrolaegning.dk  

5946 1844 – 2381 8389 
FAGLÆRT NATURLIGVIS – BROLÆGNING ER EN TILLIDSSAG 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Tuse Næs KunstHåndværk
Gør juleindkøbene til en hyggestund - Vi står klar med masser af bud på julegaver og julepynt.

Vi ønsker alle en rigtig Glædelig Jul og et Godt Nytår - Stor tak til alle jer der kiggede forbi i året der gik.

Se Kommende udstillinger og arrangementer på Facebook og i vores Nyhedsbrev

Uglerupvej 31 4300 Holbæk - Åben torsdag - søndag kl. 11 17 Tlf 59461623 - 40458523
Kontakt@tusenaes-kunsthaandvaerk.dk - www.tusenaes-kunsthaandvaerk.dk Følg os på facebook

 

Faste arrangementer:

Mandag 10.00 Gavespil (tovholder Lotte Mortensen)
 13.00 Stolegymnastik (tovholder Marlene Kragh) 

Tirsdag 13.00 Strikkedamerne
  18.30-21.30 Strikkkecafé Tuse Næs og Omegn  

(tovholder Tanja Priiskorn) 

Onsdag 13.00 Andagt, musik og Cafe-hygge i ulige uger  
 (se Gudstjenester og møder)
 13.00 Kaffe/hygge i lige uger
 18.30-21.30  Mårsø-strik  
 (tovholder Karin Trøjborg-Kyster)

Torsdag 14.00 Billard (tovholder Martin Sørensen)
 19.00 Bridge (tovholder Ivar Petersen)
 19.00 Kniple damerne (Tovholder LOF)

Specielle arrangementer:

Julefrokost fredag den 13. december kl.12.00. Pris 250,- kr.

Nytårsfrokost fredag den 24. Januar kl 12.00. Billetsalg fra 
mandag den 6. januar til onsdag den 8.januar kl 11.00-12.00 
på Mårsø aktivitetscenter eller via MobilePay 687214.

Foredrag torsdag 6. februar kl. 14.30: Kgl. Schweizer  
Michael Kinslev fortæller om ’Min hverdag ved konge-
huset’. (Arrangeret af Tuse Næs Lokalhistorisk Forening)

Årsmøde fredag den 14. februar, kl 14.00.

Fastelavn søndag den 2. marts 2025, kl 13.00.

MÅRSØ OMRÅDECENTER 
Gl. Tuse Næsvej 15A, 4300 Holbæk.

Husk KIOSKEN i Mårsø Aktivitetscentret er ÅBEN flg. tidspunkter: mandag og torsdag fra kl 10.30 -12.00.  
Varer, der er bestilt mandag, leveres om torsdagen.

Har du interesse i at blive kørt til Mårsø Aktivitetscenter til vores arrangementer, så ring på 20 74 19 26.  
Man skal regne med afgang ca. 30 min før den annoncerede tid.
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Tuse Næs Erhvervsforening er mere end blot en forening 
– det er et dynamisk centrum for erhvervslivet i vores lo-
kalsamfund. Med flere årlige arrangementer, for eksempel 
virksomhedsbesøg og inspirerende foredrag, skaber vi en 
platform, hvor lokale virksomheder kan mødes, udveksle 
ideer og styrke deres forretningsmæssige netværk.

Som medlem af Tuse Næs Erhvervsforening bliver du en 
del af et tæt og engageret lokalt fællesskab. Vi tror på 
kraften af et solidt netværk, og vi stræber efter at styrke 
båndene mellem vores medlemmer for at skabe en stærk 
og bæredygtig lokal erhvervskultur.
En af fordelene ved at være medlem af Tuse Næs Erhvervs-
forening er muligheden for at få din egen profil på vores 
hjemmeside. Dette giver dig synlighed og tilgængelighed 
over for andre medlemmer og potentielle forretnings-
partnere. Din profil fungerer som et digitalt visitkort, der 
præsenterer dig og din virksomhed på en professionel og 
attraktiv måde.
Uanset om du er en etableret virksomhed eller en iværk-
sætter på vej, så er Tuse Næs Erhvervsforening det ideelle 
sted at engagere dig i det lokale erhvervsliv, udvide din 
viden og skabe værdifulde forbindelser. Vi glæder os til at 
byde dig velkommen og hjælpe med at styrke din virksom-
hed og vores fælles samfund.

Generalforsamlingen holdes hvert år i marts, hvor kontin-
gentet også besluttes. Kontingentet er senest vedtaget til 
at være 1.200 kr. plus moms for et år. Du kan læse vores 
vedtægter på hjemmesiden.
Et af vores medlemsarrangementer blev holdt som et 
fyraftensmøde 19. september, hvor vi besøgte erhvervs-
skolen NEG i Audebo.
Line og Morten gav os en super god rundvisning på skolen, 
som tilbyder undervisning indenfor mange forskellige 
områder, blandt andet i at arbejde med glas, aluminium, 
tagdækning, stillads, beton, anlæg m.m.

Måneden efter – lørdag 19. oktober – arrangerede Er-
hvervsforeningen udflugt til tunnelbyggeriet i Femern og 
rundtur på Krenkerup bryggeri med godt 50 deltagere.
Første stop var Femern besøgscenter, hvor vi lidt heldigt 
fik en meget vidende person til at fortælle om det kæmpe-
store projekt, som når de kommer på fuld styrke vil have 

Erhvervsforeningen  
forener det lokale  
erhvervsliv
Vi byder nye erhvervsfolk velkomne og tilbyder  
et professionelt netværk med mange  
virksomhedsbesøg

4.000 i arbejde. Vi stoppede også ved klitterne for at se, 
hvordan Lolland er blevet 300 ha større med det opgrave-
de materiale, hvor langt det meste er lagt på dansk side.
På Krenkerup startede vi med frokost, hvor der selvføl-
gelig også var mulighed for at smage de forskellige øl, der 
brygges på godset.
Her var vi også så heldige, at det blev godsejeren Patrick 
Reventlow-Grinling, som er 17. generation, der trådte til 
som rundviser, og det blev en meget interessant fortælling 
om både historie og ølproduktion.
Og det er blot et par af eksemplerne på de arrangementer, 
som Erhvervsforeningen står bag.

Kontakt os gerne!
Med venlig hilsen fra formand Preben Hansen,  
telefon 4034 6821.

Erhvervsforeningens medlemmer på besøg på Femernforbindelsen.  
Foto: Preben Hansen

Erhvervsforeningen på besøg hos godsejer Patrick Reventlow-Grinling på 
Krenkerup Bryggeri. Foto: Preben Hansen
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Tuse Næs Erhvervsforening - www.tusenaes.dk

Akupunktur
AKURART  5190 4117
Lone Jensen, Løserupvej 24 A

Anlægsgartnere
Skoventreprenør Michael Henriksen  
Højlystvej 30  2440 6181

Arkitekter
Edvars & Edvars  4085 1919

Auto
Autohjørnet Tuse Næs AL/S, 5946 1841
Udbyvej 3           

Hagested Autoværksted ApS 5946 0585
v/ A. K. Pedersen
Præstebrovej 48c, 4532 Gislinge

Begravelsesfirmaer
Lykke Mantzius Lykke  5943 6304
Nykøbingvej 74       2441 7236

Blade
Tuse Næs Bladet  20495174  
Redaktør Nis Olsen    

Blomster
Audebo Havecenter  5946 0409
Nykøbingvej 96  

Brugsforeninger
Dagli’ Brugsen Tuse Næs  5946 1075
Udbyvej 57                            

Buskørsel
Holbæk Minibusser  5946 2787
v/ Michael Olsen, Tobjergvej 18. 2535 5868

Catering                           
La Finca catering                        52667076
Højlystvej 32                

El-Installatører
CAFOS Electric  2139 8836

Nj el-service  5946 1504
v/ Niels Jørgensen, Vestergårdsvej 66        

Engros
Supreme Food        8820 4818
Rækmarken 6          
Entreprenører
Brdr. Henriksen     2127 8821 
Faurbjergvej 14

Morten Hansen 2448 3549 4033 3408
Kastrupvej 37                     

Morten Henriksen 2176 9247  2135 6441
Tjørnebuskvej 6

Tuse Næs Entreprenøren  2162 1219
v/ Allan Jensen

Entreprenør og kloakmester
Jens Henrik Nielsen         4011 2093
Bognæsvej 13

Hulvejens Minigraver  5946 2108
v/ Anders Jensen  2122 0605

Feriekoloni
Feriekoloni “Audebo”  4011 8443
v/Kay Abrahamsen, Audebo Skolevej 20

Foderstoffer
Butikken  5946 0035
v/Per Møller Larsen, Præstebrovej 10

LPS – Løserup Paw Service  2044 5821

Forlystelsesparker
GoMonkey Aps  2274 7720
v/ Daniel Monby, Staslundevej 37

Forsamlingshuse
Huset på Næsset, Udbyvej 52 5136 8311

Hørby Kultur og Forsamlingshus  
Uglerupvej 24  5946 1129

Kulturhuset Udby Forsamlingshus  
Udbyvej 39  4243 3939

Frisør
Salon Krøltop   59461342 
Blåbærvej 45          

Frugtplantager
Tuse Næs Gårdmosteri   29933136
Bavnen 4  

Gulvservice
Mårsø Gulvservice         3168 6100
v/ Lars Hestkjær Andersen,
Gl. Tuse Næs Vej 32

Hotel og Restaurant
Hotel Hørby Færgekro  5946 0131
Strandvejen 1

Kropsterapi
Fie Petersen, Udbyvej 54  5135 7306

Kunsthåndværk
Tuse Næs Kunsthåndværk  5946 1623
Uglerupvej 31

Lagerhotel
Tuse Næs Lagerhotel    2670 3040
Rækmarken 6   

Landbrug
Avdebogård ApS            2277 5429
Bjergskovvej 24    

Flemming Sørensen                  4033 3518     
Rækmarken 22          

Hanne og Preben Hansen  4034 6821
Bjergskovvej 24    

Hørbygaard  5946 0026 
v/Christian Castenskiold, Tuse Næs Vej 7

Markeslavgaard  4025 6134

Østerlund 4036 1877 / 2145 8869

Malermestre
J&V Malerservice APS          
Stefan Jensen            2895 3655  
Claus Villadsen             4217 4845
Teknikvej 7, 4532 Gislinge 

Markedsføring 
Webbryggeriet                49 40 05 55
v/Ditte Borrlander

Maskinstation
Hansen Maskinstation  5946 2122
Uglerupvej 10            

Metalforarbejdning
Metalbyg  5943 9300
v/ Sten Madsen, Bødkervej 24  

Murermestre
Marcoplan Entreprise A/S  5946 0116
Audebo Skolevej 1          

Murermester Martin Andersen   
Kastrupvej 5      2445 0045

Mælkeproducent
Sokhøjgaard  2482 2531

Revisorer
Reg. Revisor Flemming Hansen   
Blåbærvej 41  2124 6380

Skilte/reklame
Holbæk Skilte, Bødkervej 24    7734 6346

Tidsregistrering
Easy Time Aps    7022 1428
v/ Lars Henrik Monby, Staslundevej 34

Tømrer/Snedkermestre
Mårsø Tømrer- og   
Snedkerserv.  5946 0034 
v/Boye Pedersen  5946 0445
Præstebrovej 11  4026 3234

Henrik Olsen, Bognæsvej 42  2372 4545

John Hoelgaard  5946 5031
Kisserupvej 85  4031 4531 

TJ Tømrerservice, Audebo Skolevej 14
Tommy:   2162 3130   
Jørn:   2025 6436

Greenline Gruppen ApS
Holbæk afdeling Kisserupvej 57
Thomas Green Eriksen    4030 5838 

Varmepumper/minilæssere
FarmWell  40229485

Vinduespolering
Janholm Vinduespolering  2138 5565
Mirabellevej 8    
Vingård og vineri
Tusen Vin I/S   5339 4092
v/ Sofie Saerens og Esben Misfeldt,
Bognæsvej 35                 

Vognmænd
Andreas Søborg  51625484
Skolevænget 23, 4571 Grevinge   
VVS
A/S Uglerup Smedie & VVS  5946 1266
Kastrupvej 10
Jesper:   2166 7574 

Vejleby VVS  5965 6128

Se Erhvervsforeningens  
udførlige medlemsliste



32      

Nyt fra Tuse Næs-Hagested Pastorat

Fastelavnsgudstjenester
Søndag den 2. marts 2025

9.30 i Hagested Kirke
13.00 i Udby Kirke

Jesus’ egen salmebog
Gudstjenester kan overraske og forny, og man kan som menneske skifte synsvinkel, og verden bliver som 
ny. Men fornyelsen kommer ikke altid fra den moderne pop-kultur eller lignende. Tværtimod. Nogle gange 
finder man de mest fornyende tanker og ideer i ældgamle tekster og traditioner.
 
For et par år siden flyttede salmedigteren Holger Lissner til Holbæk. Han er et kendt navn inden for salme-
digtningen – mest sunget er nok hans aftensalme ”Nu går solen sin vej”. En dag sad han på kirkebænken til 
gudstjenesten i Udby, og vi faldt i snak. Og talen faldt på Davidssalmerne.

Davidssalmerne er en bog med 150 digte i Det gamle Testamente, og hvis Jesus havde en salmebog, så var 
det nok denne. Han citerer den i hvert fald flere gange. En af de mest elskede Davidssalmer læser jeg til 
begravelser og bisættelser: ”Herren er min hyrde, jeg lider ingen nød, han lader mig hvile i grønne enge, han 
leder mig til det stille vand … selv om jeg går i dødskyggens dal, så frygter jeg intet ondt”
 
Holger Lissner fortalte, at han havde gendigtet en del af disse salmer og fundet melodier til dem. Disse be-
arbejdelser har vi fået lov at bruge, så det sidste år har vi sunget fra Jesus’ egen salmebog om søndagen. Det 
foregår på en anden måde end almindelige salmer: Davidssalmerne bliver sunget som vekselsang mellem 
kirkesanger og præst, og hele menigheden synger så med på omkvædet. 
 
Det er en ældgammel tradition og alligevel fornyende og overraskende.  
Vi tager et år mere med Davidssalmer.

Venlig hilsen
Sognepræst Mikkel Vale

Hagestedaften
Gode ord fra Bibelen, musik ved Hagested Ensemblet  
og fællesspisning og -sang

Kl. 18.00 i Hagested Forsamlingshus
Kl. 19.00 i Hagested Kirke

Torsdag den 6. februar
Torsdag den 13. marts
Torsdag den 17. april (skærtorsdag)

Tilmelding på www.kirkernepaatusenaes.dk

Læsekredsen – 80-året for befrielsen
Kan du lide at læse og tale med andre om de bøger, du læser 
og blive inspireret til nye læseoplevelser? Så er kirkens læ-
sekreds måske noget for dig. Vi har eksisteret siden 2016 og 
læst om åndelige emner, vi har læst romaner, kristne debat-
bøger og bøger om natursyn og klima. Vi mødes en eftermid-
dag hver 3-4 uge og taler om den bog, vi har læst. Alle har 
indflydelse på bogvalg, og vi stemmer altid om hvilke bøger 
der skal læses.

I begyndelsen af 2025 vil vi beskæftige os med 80-året for 
befrielsen. Teologen Bonhoeffer var modstandsmand mod 
nazismen i Tyskland og blev henrettet få dage inden befri-
elsen. Hans skrifter er stærkt inspirerende, for i dag lever 
vi også i en krisetid – ganske vist på en anden 
måde end for 80 år siden - men spørgsmålet om 
at tage aktivt stilling eller passivt resignere er 
stadig aktuelt. Vi læser bogen ”Efterfølgelse” af 
Bonhoeffer som det første i det nye år.

Vi mødes:
Tirsdag den 14. januar kl. 15-17
Tirsdag den 4. februar kl. 15-17
Tirsdag den 4. marts kl. 15-17

Er du interesseret i at være med, så kontakt 
sognepræst Mikkel Vale 30519943 eller miva@
km.dk
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Nyt fra Tuse Næs-Hagested Pastorat

Fastelavnsgudstjenester
Søndag den 2. marts 2025

9.30 i Hagested Kirke
13.00 i Udby Kirke

Jesus’ egen salmebog
Gudstjenester kan overraske og forny, og man kan som menneske skifte synsvinkel, og verden bliver som 
ny. Men fornyelsen kommer ikke altid fra den moderne pop-kultur eller lignende. Tværtimod. Nogle gange 
finder man de mest fornyende tanker og ideer i ældgamle tekster og traditioner.
 
For et par år siden flyttede salmedigteren Holger Lissner til Holbæk. Han er et kendt navn inden for salme-
digtningen – mest sunget er nok hans aftensalme ”Nu går solen sin vej”. En dag sad han på kirkebænken til 
gudstjenesten i Udby, og vi faldt i snak. Og talen faldt på Davidssalmerne.

Davidssalmerne er en bog med 150 digte i Det gamle Testamente, og hvis Jesus havde en salmebog, så var 
det nok denne. Han citerer den i hvert fald flere gange. En af de mest elskede Davidssalmer læser jeg til 
begravelser og bisættelser: ”Herren er min hyrde, jeg lider ingen nød, han lader mig hvile i grønne enge, han 
leder mig til det stille vand … selv om jeg går i dødskyggens dal, så frygter jeg intet ondt”
 
Holger Lissner fortalte, at han havde gendigtet en del af disse salmer og fundet melodier til dem. Disse be-
arbejdelser har vi fået lov at bruge, så det sidste år har vi sunget fra Jesus’ egen salmebog om søndagen. Det 
foregår på en anden måde end almindelige salmer: Davidssalmerne bliver sunget som vekselsang mellem 
kirkesanger og præst, og hele menigheden synger så med på omkvædet. 
 
Det er en ældgammel tradition og alligevel fornyende og overraskende.  
Vi tager et år mere med Davidssalmer.

Venlig hilsen
Sognepræst Mikkel Vale

Hagestedaften
Gode ord fra Bibelen, musik ved Hagested Ensemblet  
og fællesspisning og -sang

Kl. 18.00 i Hagested Forsamlingshus
Kl. 19.00 i Hagested Kirke

Torsdag den 6. februar
Torsdag den 13. marts
Torsdag den 17. april (skærtorsdag)

Tilmelding på www.kirkernepaatusenaes.dk

Læsekredsen – 80-året for befrielsen
Kan du lide at læse og tale med andre om de bøger, du læser 
og blive inspireret til nye læseoplevelser? Så er kirkens læ-
sekreds måske noget for dig. Vi har eksisteret siden 2016 og 
læst om åndelige emner, vi har læst romaner, kristne debat-
bøger og bøger om natursyn og klima. Vi mødes en eftermid-
dag hver 3-4 uge og taler om den bog, vi har læst. Alle har 
indflydelse på bogvalg, og vi stemmer altid om hvilke bøger 
der skal læses.

I begyndelsen af 2025 vil vi beskæftige os med 80-året for 
befrielsen. Teologen Bonhoeffer var modstandsmand mod 
nazismen i Tyskland og blev henrettet få dage inden befri-
elsen. Hans skrifter er stærkt inspirerende, for i dag lever 
vi også i en krisetid – ganske vist på en anden 
måde end for 80 år siden - men spørgsmålet om 
at tage aktivt stilling eller passivt resignere er 
stadig aktuelt. Vi læser bogen ”Efterfølgelse” af 
Bonhoeffer som det første i det nye år.

Vi mødes:
Tirsdag den 14. januar kl. 15-17
Tirsdag den 4. februar kl. 15-17
Tirsdag den 4. marts kl. 15-17

Er du interesseret i at være med, så kontakt 
sognepræst Mikkel Vale 30519943 eller miva@
km.dk
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BARSELSCAFE 2025
I konfirmandstuen ved Udby Kirke
Er du på barsel eller går hjemme med små børn, er 
du velkommen til kirkens barselscafe. Der er kaffe 
og morgenbrød. Nogle gange er der et oplæg om fx 
babymassage, mor-yoga, læsning med baby; andre 
gange har vi babysalmesang eller babykoncert. 

I foråret 2025 har vi to forløb af otte gange. Første 
forløb starter torsdag den 30 januar. Andet forløb 
starter 24. april.

Det er torsdag kl. 10.00-12.00, og det er gratis at 
være med.

Læs mere og tilmeld dig forløbene på:  
www.kirkernepaatusenaes.dk

EFTERMIDDAGSCAFE 2025
I konfirmandstuen ved Udby Kirke

I Hagested og Tuse Næs sogne har vi et særligt til-
bud til jer, der har tid til rådighed tirsdag og onsdag 
eftermiddag. Tre gange om måneden har vi café med 
andagt, foredrag, film, musik og meget andet. Her 
kan man møde gamle venner, og nye kontakter kan 
knyttes.

Vi mødes både på Mårsø Ældrecenter og i konfir-
mandstuen ved Udby Kirke, og hvis det kniber med 
transporten, er der mulighed for at blive hentet af 
kirkebilen. Kontakt kirke- og kulturmedarbejder Ane 
K. Kjærsgaard senest dagen før på 60154241 eller 
ankk@km.dk. 

Find datoerne i kalenderen på modstående side eller 
på www.kirkernepaatusenaes.dk.

VESPER OG VISER 2025
Traditionen tro fortsætter Vesper og Visers sæson 
frem til forårsjævndøgn. Vi begynder kl. 19.00 med 
en vesper (det latinske ord for aftengudstjeneste) i 
Udby Kirke. Derefter fortsætter vi i Huset på Næsset 
med fredagsbar og visesang. 

KOMMENDE VESPER OG VISER:

Fredag den 17. januar (bemærk dato) 
Skotsk/irsk aften

Fredag den 28. februar 
Med et strejf af kærlighedssange

Fredag den 28. marts 
Forårsklassikere

DECEMBER 2024

Sø 1/12 10.00: Højmesse med efterfølgende brunch 
i Udby Kirke **

Sø 1/12 16.00: Christmas Carol Singalong i Udby Kirke

Sø 1/12 17.00: Juletræstænding på Udby Kirketorv

Ti 3/12 14.00: Tirsdagscafe i konfirmandstuen 
ved Udby Kirke

On 4/12 13.00: Vi synger julen ind  
på Mårsø Ældrecenter

To 5/12 10.00: Barselscafe i konfirmandstuen ved 
Udby Kirke ** Øvrige datoer: 12/12.

Sø 8/12 10.00: Højmesse i Hørby Kirke 
ved Thomas Gudbergsen

Sø 15/12 10.00: Højmesse i Udby Kirke

Sø 15/12 16.00: ’De ni læsninger’ i Hagested Kirke 
med efterfølgende fællesspisning i forsamlingshuset **

Fr 20/12 16.30: Børnekirke i 
Udby Kirke **

Fr 20/12 19.00: Vesper og Viser i Udby Kirke og 
Huset på Næsset

Sø 22/12 16.00: ’De ni læsninger’ i Udby Kirke

Ti 24/12: Juleaftengudstjenester
11.00 Mårsø Ældrecenter
13.00 Hagested Kirke
14.00 Udby Kirke
15.00 Hørby Kirke
16.00 Udby Kirke

On 25/12 10.00: Højmesse i Udby Kirke

To 26/12 10.00: Højmesse i Hørby Kirke

Sø 29/12 10.00: Fællesgudstjeneste i Tuse Kirke  
ved Birgitte Haahr. Kirkebilen kører.

Ti 31/12: Nytårsaftengudstjenester
14.00 Hagested Kirke
16.00 Udby Kirke

JANUAR 2025

Sø 5/1 10.00: Højmesse i Udby Kirke

Sø 12/1 10.00: Højmesse i Hørby Kirke

On 15/1 13.00: Andagt, musik og cafehygge 
på Mårsø Ældrecenter

Fr 17/1 19.00: Vesper og Viser i Udby Kirke 
og Huset på Næsset

Sø 19/1 10.00: Højmesse i Udby Kirke

Det sker i Tuse Næs-Hagested Pastorat

Kontakt Kirkerne på Tuse Næs
Udby Kirkevej 2, 4300 Holbæk
Sognepræst Mikkel Vale
Telefon: 30519943 - Mail: miva@km.dk
Menighedsrådsformand: Se www.kirkernepaatusenaes.dk
Organist Simon Christensen
Telefon: 27621877 - Mail: simonnchristensen@icloud.com
Graver Carsten Olsen (Udby Kirke)
Telefon: 59461012 - Mail: graverenudby@live.dk
Graver Helle Jensen (Hørby Kirke) 
Telefon: 23118507 - Mail: heljan32@gmail.com
Sygehuspræst Thomas Gudbergsen
Telefon: 2367 3053 - Mail: tgu@km.dk
www.kirkernepaatusenaes.dk
www.facebook/kirkernepaatusenaes og
www.instagram.com/hagested_hoerby_udby_kirker

Hvor intet andet er nævnt, er prædikanten sognepræst Mikkel Vale. 
Begivenheder markeret med ✳ er gratis, men kræver tilmelding på www.kirkernepaatusenaes.dk.

Sø 26/1 10.00: Højmesse i Hørby Kirke
ved sygehuspræst Thomas Gudbergsen

On 29/1 13.00: Andagt, musik og cafehygge 
på Mårsø Ældrecenter

To 30/1 10.00: Barselscafe i 
konfirmandstuen ved Udby Kirke * * Øvrige datoer er: 
6/2, 20/2, 27/2, 6/3, 13/3, 20/3 og 27/3.

FEBRUAR 2025

Sø 2/2 10.00 Højmesse i Udby Kirke

Ti 4/2 14.00: Tirsdagscafe i konfirmandstuen 
ved Udby Kirke

To 6/3 18.00: Hagestedaften i Hagested Forsamlings-
hus. Kl. 19.00 i Hagested Kirke **

Sø 9/2 10.00 Højmesse i Hørby Kirke

On 12/2 13.00: Andagt, musik og cafehygge 
på Mårsø Ældrecenter

Sø 16/2 10.00: Højmesse i Udby Kirke

Sø 23/2: Højmesse i Hørby Kirke  
ved sygehuspræst Thomas Gudbergsen

On 26/2 13.00: Andagt, musik og cafehygge 
på Mårsø Ældrecenter

Fr 28/2 19.00: Vesper og Viser i Udby Kirke 
og Huset på Næsset

MARTS 2025

Sø 2/3: Fastelavnsgudstjenester
9.30 Hagested Kirke
13.00 Udby Kirke

Ti 4/3 14.00: Tirsdagscafe i konfirmandstuen 
ved Udby Kirke
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BARSELSCAFE 2025
I konfirmandstuen ved Udby Kirke
Er du på barsel eller går hjemme med små børn, er 
du velkommen til kirkens barselscafe. Der er kaffe 
og morgenbrød. Nogle gange er der et oplæg om fx 
babymassage, mor-yoga, læsning med baby; andre 
gange har vi babysalmesang eller babykoncert. 

I foråret 2025 har vi to forløb af otte gange. Første 
forløb starter torsdag den 30 januar. Andet forløb 
starter 24. april.

Det er torsdag kl. 10.00-12.00, og det er gratis at 
være med.

Læs mere og tilmeld dig forløbene på:  
www.kirkernepaatusenaes.dk

EFTERMIDDAGSCAFE 2025
I konfirmandstuen ved Udby Kirke

I Hagested og Tuse Næs sogne har vi et særligt til-
bud til jer, der har tid til rådighed tirsdag og onsdag 
eftermiddag. Tre gange om måneden har vi café med 
andagt, foredrag, film, musik og meget andet. Her 
kan man møde gamle venner, og nye kontakter kan 
knyttes.

Vi mødes både på Mårsø Ældrecenter og i konfir-
mandstuen ved Udby Kirke, og hvis det kniber med 
transporten, er der mulighed for at blive hentet af 
kirkebilen. Kontakt kirke- og kulturmedarbejder Ane 
K. Kjærsgaard senest dagen før på 60154241 eller 
ankk@km.dk. 

Find datoerne i kalenderen på modstående side eller 
på www.kirkernepaatusenaes.dk.

VESPER OG VISER 2025
Traditionen tro fortsætter Vesper og Visers sæson 
frem til forårsjævndøgn. Vi begynder kl. 19.00 med 
en vesper (det latinske ord for aftengudstjeneste) i 
Udby Kirke. Derefter fortsætter vi i Huset på Næsset 
med fredagsbar og visesang. 

KOMMENDE VESPER OG VISER:

Fredag den 17. januar (bemærk dato) 
Skotsk/irsk aften

Fredag den 28. februar 
Med et strejf af kærlighedssange

Fredag den 28. marts 
Forårsklassikere

DECEMBER 2024

Sø 1/12 10.00: Højmesse med efterfølgende brunch 
i Udby Kirke **

Sø 1/12 16.00: Christmas Carol Singalong i Udby Kirke

Sø 1/12 17.00: Juletræstænding på Udby Kirketorv

Ti 3/12 14.00: Tirsdagscafe i konfirmandstuen 
ved Udby Kirke

On 4/12 13.00: Vi synger julen ind  
på Mårsø Ældrecenter

To 5/12 10.00: Barselscafe i konfirmandstuen ved 
Udby Kirke ** Øvrige datoer: 12/12.

Sø 8/12 10.00: Højmesse i Hørby Kirke 
ved Thomas Gudbergsen

Sø 15/12 10.00: Højmesse i Udby Kirke

Sø 15/12 16.00: ’De ni læsninger’ i Hagested Kirke 
med efterfølgende fællesspisning i forsamlingshuset **

Fr 20/12 16.30: Børnekirke i 
Udby Kirke **

Fr 20/12 19.00: Vesper og Viser i Udby Kirke og 
Huset på Næsset

Sø 22/12 16.00: ’De ni læsninger’ i Udby Kirke

Ti 24/12: Juleaftengudstjenester
11.00 Mårsø Ældrecenter
13.00 Hagested Kirke
14.00 Udby Kirke
15.00 Hørby Kirke
16.00 Udby Kirke

On 25/12 10.00: Højmesse i Udby Kirke

To 26/12 10.00: Højmesse i Hørby Kirke

Sø 29/12 10.00: Fællesgudstjeneste i Tuse Kirke  
ved Birgitte Haahr. Kirkebilen kører.

Ti 31/12: Nytårsaftengudstjenester
14.00 Hagested Kirke
16.00 Udby Kirke

JANUAR 2025

Sø 5/1 10.00: Højmesse i Udby Kirke

Sø 12/1 10.00: Højmesse i Hørby Kirke

On 15/1 13.00: Andagt, musik og cafehygge 
på Mårsø Ældrecenter

Fr 17/1 19.00: Vesper og Viser i Udby Kirke 
og Huset på Næsset

Sø 19/1 10.00: Højmesse i Udby Kirke

Det sker i Tuse Næs-Hagested Pastorat

Kontakt Kirkerne på Tuse Næs
Udby Kirkevej 2, 4300 Holbæk
Sognepræst Mikkel Vale
Telefon: 30519943 - Mail: miva@km.dk
Menighedsrådsformand: Se www.kirkernepaatusenaes.dk
Organist Simon Christensen
Telefon: 27621877 - Mail: simonnchristensen@icloud.com
Graver Carsten Olsen (Udby Kirke)
Telefon: 59461012 - Mail: graverenudby@live.dk
Graver Helle Jensen (Hørby Kirke) 
Telefon: 23118507 - Mail: heljan32@gmail.com
Sygehuspræst Thomas Gudbergsen
Telefon: 2367 3053 - Mail: tgu@km.dk
www.kirkernepaatusenaes.dk
www.facebook/kirkernepaatusenaes og
www.instagram.com/hagested_hoerby_udby_kirker

Hvor intet andet er nævnt, er prædikanten sognepræst Mikkel Vale. 
Begivenheder markeret med ✳ er gratis, men kræver tilmelding på www.kirkernepaatusenaes.dk.

Sø 26/1 10.00: Højmesse i Hørby Kirke
ved sygehuspræst Thomas Gudbergsen

On 29/1 13.00: Andagt, musik og cafehygge 
på Mårsø Ældrecenter

To 30/1 10.00: Barselscafe i 
konfirmandstuen ved Udby Kirke * * Øvrige datoer er: 
6/2, 20/2, 27/2, 6/3, 13/3, 20/3 og 27/3.

FEBRUAR 2025

Sø 2/2 10.00 Højmesse i Udby Kirke

Ti 4/2 14.00: Tirsdagscafe i konfirmandstuen 
ved Udby Kirke

To 6/3 18.00: Hagestedaften i Hagested Forsamlings-
hus. Kl. 19.00 i Hagested Kirke **

Sø 9/2 10.00 Højmesse i Hørby Kirke

On 12/2 13.00: Andagt, musik og cafehygge 
på Mårsø Ældrecenter

Sø 16/2 10.00: Højmesse i Udby Kirke

Sø 23/2: Højmesse i Hørby Kirke  
ved sygehuspræst Thomas Gudbergsen

On 26/2 13.00: Andagt, musik og cafehygge 
på Mårsø Ældrecenter

Fr 28/2 19.00: Vesper og Viser i Udby Kirke 
og Huset på Næsset

MARTS 2025

Sø 2/3: Fastelavnsgudstjenester
9.30 Hagested Kirke
13.00 Udby Kirke

Ti 4/3 14.00: Tirsdagscafe i konfirmandstuen 
ved Udby Kirke
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Giv et gavekort til middag eller kroophold 

HØRBY FÆRGEKRO
HOTEL OG RESTAURANT - LIGE VED VANDET

Strandvejen 1 - Tuse Næs - 4300 Holbæk - Tlf. 59460131 - www.hfkro.dk


